PORTARIA Nº 283/2017, DE 04 DE AGOSTO DE 2017

ALTERA MEMBROS DO FUNDEB - FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO.

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das

atribuições e de acordo com as disposições contidas nas Leis Municipais nº 951/07 e nº 962/07:

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica alterado a composição nos seguimentos (Poder Executivo e

Estudantes) relacionados abaixo do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB:

PODER EXECUTIVO

Titulares: Ezequiel Biavati

       Dinalva Pessoa Tonieto

Suplentes: Juliana Mikeli Peruzzolo Biavati

                   Valdemar Silvio Vasem

ESTUDANTES

Titular: Luiz Antônio Lemos

    Marta Regina Tomazzi

Suplente: Jovani Pedrolo Dias

      Fabiana Zaparoli

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE - RS,

AOS 04 DE AGOSTO DE 2017.

EDIVAN FORTUNA,
                                 PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se

Aldacir Manfron,

Secretária de Administração.